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سامانه پیام کوتاه 3000۲3۲3 - 3000۷1۹3۲  

* دین اسلام تا سال 2050 از نظر شمار پیروان دین اول جهان خواهد بود و به 
همین دلیل غربی های دچار توحش و تهی از منطق به اهانت و اسلام هراسی 
و قرآن سوزی روی آورده اند ولی علی رغم میل باطنی غربی ها، به فرمایش امام 
راحل)ره( ان شاءالله اسلام سنگرهای کلیدی جهان را فتح می کند و به رغم این 
اعمال خباثت آلود دشمنان، روی آوردن به اسلام هر روز بیشتر از روز قبل در 

غرب نمایان می شود.
سعیدیان

* امام راحل)ره( با طرح نوی که با انقلاب شــکوهمند اســلامی در ایران به پا 
کردند تنها به برچیدن فســاد پادشاهی 2500 ســاله در ایران اکتفا ننمودند 
بلکه زمینه  ســازی فروپاشــی ظلم و فساد و استکبار در جهان را آغاز کردند و 
ان شــاءالله با شکل گیری تمدن نوین ایران اسلامی شاهد براندازی کل ظلم و 

فساد و استکبار در جهان خواهیم بود.
عظیم زادگان

* یکی از اقوام که در کانادا زندگی می کند تعریف می کرد برای گرفتن قرص 
سرماخوردگی به داروخانه مراجعه کرده ولی با قفسه های خالی از دارو مواجه 
شده و عکس قفسه های خالی این داروخانه را برای من فرستاده است. قابل توجه 
بعضی از هموطنانی که همیشــه مرغ همسایه را غاز می بینند و فکر می کنند 

مشکلات و کاستی ها فقط برای ما ایرانیان در ایران اتفاق می افتد.
خیاطان

* دشمنان انقلاب اسلامی و سران تروریست پرور غرب بدانند اگر سپاه نبود الان 
نسل اروپاییان منقرض شده بود و نژاد چشم آبی دیگر در دنیا وجود نداشت و 

گروهک های تکفیری مثل داعش اروپا را تسخیر کرده بودند.
صبح دل

* پیشرفت کشور در »اقتصاد مقاومتی« و خودکفا شدن است و منتظر نشستن 
برای رفع تمام تحریم ها؛ ســرابی اســت که هر دولتی به دنبال آن برود قطعاً 
شکســت خواهد خورد اگر چه تلاش عقلایی برای این قضیه لازمه سیاست و 

دیپلماسی است.
غلامی

* آقــای جهانگیری معاون اول دولت روحانی و عضو حزب کارگزاران به قصد 
تحریک اهل سنت و انتقام گیری از دولت فعلی گفته سرما به اهل سنت رسید. 
ایشان هر خرده حسابی با این دولت و مسئولین فعلی دارد چرا بی تقوایی می کند 
و پای اهل سنت را به میان می کشد؟واقعیت این است که سرما به اصلاح طلبان 
رسیده چرا که کنترل و اختیار زبان خویش را از دست داده اند، خداوند عاقبت 

همه ما را ختم به خیر کند.
بیگ زاده

* مگر نه اینکه اینترنشــنال و بی بی ســی و صدای آمریکا بــه عنوان بازو در 
خدمت سرویس های جاسوسی آمریکا و انگلیس هستند؟ چرا رسانه های مدعی 
اصلاحات در مطالب شان با جنگ افزارهای رسانه ای دشمن هم پوشانی دارند؟ 
چرا سرپنجه های جاسوسی، نفوذ و خرابکاری در این رسانه ها دیده می شود؟ 
چله دوان

* حشمت الله فلاحت پیشه رئیس اسبق کمیسیون امنیت ملی مجلس دهم و از 
حامیان دولت آقای روحانی علت تلاش اروپا برای تروریستی اعلام کردن سپاه 
را اشتباه ایران دانسته است! واقعا این یک بیماری مشترک بین اصلاح طلبان 
و حامیان روحانی اســت که در چالش های بین ایران و غرب همیشه ایران را 

مقصر می دانند و دشمن را تبرئه می کنند؟
عسگریان

* تو نیکی می کن و در دجله  انداز/ که ایزد در بیابانت دهد باز. دســت مریزاد 
وزرای جهادگر انقلابی! مبادا نیش های کینه توزانه رسانه داران وطن فروش شما 
را دلسرد کند. حضور چشمگیر مردم در سفرهای استانی بهترین شاهد بر تقدیر 

بدنه جامعه از خدمات شماست.
نیک نام

* از آنجا که تحریم ایران از سوی دشمنان به ویژه آمریکا تجاوز به حقوق ملت 
ایران است باید در مقابل این تجاوز ایستاد و مقاومت کرد. بنابراین در کنار مطالبه 
رفع تحریم از طریق دیپلماسی باید استراتژی ما بی خاصیت کردن تحریم ها با 
قوی شدن ایران باشد. یعنی با استفاده از تمام ظرفیت های کشور کاری کنیم 
که تحریم ها بی اثر شوند و این کار چون به دست خودمان است شدنی است.
سیاوشی

* آمریکا ســخت ترین تحریم های دارویی و غیــره را علیه مردم ایران اعمال 
می کند ولی تحریم تمام تجهیزات اینترنتی و فن آوری دور زدن فیلترینگ در 
کشورمان را لغو کرده است. دشمن که محض رضای خدا تحریم  را برنمی دارد.
شکوهی

* واقعا دردآور است که جکوزی و سونای استخر مرفهین بی درد جامعه با سوخت 
گاز لوله کشی شده شهری بر پا باشد آنگاه در شهرهای شمال شرقی کشور گاز 
گروهی از شهروندان قطع بشود. تو را به خدا بیایید قدری انسانی رفتار کنیم.
فرهادی

* با افزایش برودت هوا و مشکل کمبود گاز در سراسر کشور باید همه یکدیگر را 
دعوت به صرفه جویی در مصرف این سوخت بکنیم. اکنون وقت تسویه حساب های 
سیاسی نیست. باید حرف ها و انتقادهای جناحی را کنار گذاشت و با همدلی 

شرایط بی بدیل پیش آمده را سپری کنیم.
دانایی

* در ترکیه و بعضی کشــورهای اروپایی مردم این کشورها به دلیل بالا بودن 
قیمت برق شب ها را با اکتفا به نور تلویزیون در منزل می گذرانند خدا را شکر 
که در ایران چنین وضعیتی وجود ندارد و الا معاندین و ضدانقلاب در خارج و 

داخل آبرو برای ایران باقی نمی گذاشتند.
ضرغام

* توجه به جوانان نباید این گونه باشد که ما آنها را بدون داشتن تجربه لازم به 
پست های خیلی بالا بگماریم بلکه باید برای آنان میدان های وسیع عمل ایجاد 
بکنیم و بگذاریم توانمندی هایشــان شکوفا شود و به قول معروف خودشان را 

نشان بدهند.
صالحی

*دولت دوست و همسایه ما عراق بداند یا نداند بااستفاده از لفظ جعلی درباره 
خلیج فارس به ملت ایران توهین کرده اســت. مســئولین ما نباید تحت هیچ 

شرایطی کوتاه بیایند و از کنار مسئله عبور کنند.
کاکاوند

* مشکل کمبود گاز در کشور فقط به خانواده های پرمصرف برنمی گردد ، باید 
هرچه سریع تر ظرفیت تولید گاز در پالایشگاه ها افزایش پیدا کند و دستگاه های 

پمپاژ بیشتری به کارگیری بشوند تا مشکل افت فشار گاز حل بشود.
وزیری

* شنیده شده ساخت ترمینال فرودگاه امام خمینی)ره( را قرار است به چینی ها 
بدهند. عرض می کنم تاجایی که پیمانکاران خودمان توان ساخت این پروژه ها 

را دارند شایسته نیست آن را به خارجی ها واگذار کنند.
اشتریان

* از دولت محترم درخواست می شود در این ماه ها و روزهای پایان سال تکلیف 
ما بازاریان را روشــن نماید. این چه اوضاعی است که دلار پیدا کرده چرا دلار 
بازار آزاد این گونه خیز برداشته که از 30 هزار به بالای40 هزار تومان رسیده 
است؟ به علت به صرفه  نبودن تولید داخلی گلند ضدانفجار تمام این محصول 

وارداتی است.
معتمدی- جانباز و خانواده شهید

*  برخی صاحبان آپارتمان های چند طبقه پارکینگ ساختمانشان را جدا می کنند 
و به افراد دیگر کرایه می دهند. چرا که اگر بخواهند آن را به مستاجران بدهند 
نمی توانند این قدر سود کنند!  از مسئولین امر درخواست رسیدگی و پیگیری 

دارم. البته این موارد اغلب در مناطق بالای شهر اتفاق می افتد.
سنجری

* قطارهای تجریش- کهریزک در ایستگاه محمدیه سه بار مسافر پیاده می کند 
و خط 7 در این ایستگاه یک بار، همین امر باعث ازدحام مسافرین می شود که 
برخی اوقات پیک کاملا مســیر تغییر خط قفل می شود و جمعیت با سختی 
جابه جا می شــوند به ویژه اینکه پله برقی ایستگاه به سمت خط 7 یک طرف 
آماده بهره برداری نشده است. مسئولین امر برای حل این معضل تدبیری نمایند.
مسافر هر روز مترو

* از شــهرداری تهران درخواست می شود نسبت به سازماندهی دست فروشان 
در مترو اهتمام نماید. ازدحام جمعیت از یک طرف و دست فروشان متعدد نیز 

از سوی دیگر جابه جایی مسافران را با کندی مواجه کرده اند.
حسن بیگی

دیپلمات غربگرا غش کرد؛
این بار هم طرف غرب

دیپلمات سابق و غربگرا ادعا کرد: مسئله اروپا با ایران، جنگ اوکراین است. 
ایران باید با کی یف مذاکره کند.

جاوید قربان اوغلی به ســایت جماران گفت: به اعتقاد من، فعلًا در این 
مرحله عزم جدی برای اینکه ســپاه پاسداران در لیست گروه های تروریستی 
قرار دهند وجود ندارد و اروپایی ها نمی خواهند ســطح تنش با ایران را ارتقاء 
دهند و سعی می کنند تا جایی که ممکن تنش با ایران را مدیریت کنند و رفتار 
ایران درباره موضوعاتی که مورد امنیتی هستند، مثل اوکراین یا مسائلی که 
اهتمام دموکراتیک حقوق بشری پیدا می کند، بتوانند با تحریم ها و فشارهای 
دیپلماتیک تغییر داده شود، نه این لزوماً به مسیری بروند که پل های پشت سر 

را خراب کنند و ایران وارد اقدامات واکنشی تندی شود.
وی گفت: آنچه باعث چرخش رابطه ایران و اروپا شــد نه اقدامات اروپا، 
بلکه اقدامات ایران بود. بعد از آنکه اعتراضات شــروع شد پل های روابط بین 
ایران و اروپا شکســته شد و این اعتراضات بنزینی بر روی آتش بود به خاطر 

اینکه اروپایی ها از دو مسئله تحت فشار بودند.
وی در پاســخ به پرسشــی در این خصوص که اروپا تلاش داشته ایران 
و آمریکا را بر ســر میز مذاکره بنشــاند و اختلافات را حل کنند، اما با شروع 
اعتراضات در ایران رویه آنها تغییر کرد و کشــورهای اروپایی از جمله فرانسه 
و آلمان شمشــیر را از رو علیه ایران بستند، گفت: موضع اروپا در قبال ایران 
موضع منعطف و نرمی بود. در موضوع هسته ای که مهم  ترین مسئله در چند 
ســال گذشته بود، ابتکار عمل و شروع مذاکره ایران با اروپایی در دوره آقای 
خاتمی آغاز شــد. زمانی که آمریکایی ها وارد شدند ما چین و روسیه را وارد 

کردیم و گروه 1+5 شکل گرفت.
وی اضافه کرد: اروپایی ها همواره تلاش داشــتند با ایران به یک تفاهمی 
برسند، به دلیل اینکه در هرگونه مسئله اشاعه هسته ای و رقابت های هسته ای 
متضرر اصلی به لحاظ امنیتی اروپایی ها هستند، تا آمریکایی ها. اروپا در این 
زمینه متضرر می شــود؛ هم به لحاظ امنیتی و هم به لحاظ مسائل دیگر. لذا 
اروپایی ها اهتمام بیشتری به تفاهم داشتند و کار نهایتاً به این رسید که 5+1 
انجام شد و علی رغم اینکه آمریکا از برجام خارج شد، بیشترین تلاش را اروپا 

کرد تا برجام را نجات بدهند.
قربان اوغلی تصریح کرد: آنها برای احیای برجام و باز گذاشتن کانال های 
ارتباط با ایران، برای منتفع شدن ایران از دستاوردهای اقتصادی برجام تلاش 
کردند. مضاف بر این کار، بیشترین انتقادات را به ترامپ و دولت آمریکا کردند 
که ما در آن زمان شاهد منازعه لفظی بین اروپا و آمریکا بودیم. همچنین آمریکا 
را شماتت می کردند که غیرمسئولانه از یک توافق نامه یا دستاورد بین المللی 
که چندین کشــور پای آن بودند، بدون مشورت با آنها خارج شده و انتقادات 

زیاد به آمریکا می کردند.
وی همچنین یادآور شــد: در ماه های پایانی دولت روحانی که مذاکرات 
شروع شد اروپایی ها مسئول این پرونده بودند. چون ایران با آمریکایی ها مذاکره 
نمی کرد و 1+4 را قبول داشــتند. اروپایی ها نیز در این زمان بیشترین تلاش 
را کردند تا بتوانند دیدگاه های آمریکا و ایران را به هم نزدیک کنند. حتی با 
اینکه دولت آقای رئیسی خطای فاحش استراتژیک کرد و کاری که در ماه های 
پایانی دولت آقای روحانی انجام شد را پشت پا زد و قبول نکرد، در حالی که آن 
مذاکرات به تفاهم رسیده بود و آقای باقری را به عنوان مذاکره کننده قرار دادند.
قربان اوغلی اضافه کرد: متأسفانه اقدامات تیم فعلی باعث شده اختلافات 
بیشــتر شود و شاهد بن بست شــدیم. حتی موقعی که این بن بست به وجود 
آمد اروپایی ها دست از تلاش برنداشتند. دو دوره مذاکره در قطر و وین برگزار 
کردند، ولی متأســفانه ایران موضع سرسختانه خود را ادامه داد و دستاوردی 
نداشــت. اروپایی ها همواره در تلاش بودند با ایران به یک نتایجی برسند، اما 
چرا موضع اروپایی ها این گونه شد؟ این طور نیست که از اعتراضات داخلی ایران 
بیاید. شــروع اختلافات اروپا با ایران و انتقادات اروپا از ایران از مسئله جنگ 

اوکراین و روسیه آغاز شد.
برخلاف اظهارات این تحلیلگر برجام زده و غربگرا، مشکل اصلی اروپایی ها 
دنباله روی مطلق از آمریکایی ها نه فقط در ماجرای جنگ برجام و حتی نقض 
برجام، بلکه زیر پا گذاشتن توافق های دو دهه قبل با دولت خاتمی بود. نه آن 
روز و نه در فاصله زمانی ســال 94 تا زمستان 1400 که برجام بارها از سوی 
آمریکا و اروپا زیر پا گذاشــته شــد، ماجرای جنگ اوکراین وجود نداشت که 
اروپایی ها بخواهند ماجرا را بهانه ای برای خباثت علیه کشــورمان قرار دهند 
اما به دلیل بی چشم و رویی که ویژگی چندده ساله انگلیس و فرانسه و آلمان 
است، حقوق برجامی ایران را پایمال کردند. و شاید یک دلیل مهم جرأت آنها 
در این خباثت، پشتگرمی به تحریف های شرم آور جریان غربگرا در ایران بود؛ 
جریانی که به موگرینی قول و تضمین داده بود- وپای آن هم ایستاد- مبنی 
بر اینکه غرب هر بلایی ســر برجام آورد، آنها پــای برجام بمانند و تعهدات 

یکطرفه را اجرا کنند.
از ســوی دیگر در موضوع مذاکرات پسابرجام نیز، طرف آمریکایی هرگز 
حاضر نشد تضمین معتبر برای لغو موثر و پایدار تحریم ها و عدم تکرار خدعه های 
قبلی بدهد و بنابراین، توافق از اســاس منتفی بود؛ درست به همان دلیل که 

اروپایی ها یازده تعهد خود را زیر پا گذاشته و آمریکا زیر توافق زده بود.
در موضوع جنگ اوکراین هم گفتنی است که طرف آتش افروز این جنگ 
و باعث بدبختی های ملت اوکراین حق ندارد اشک تمساح بریزد؛ هرچند که 
پهپادهای فروخته شده ایران به روسیه، مربوط به قبل از آغاز جنگ بوده است. 
اروپایی ها هم اگر واقعا طرفدار پایان این جنگ خانمان ســوز هستند، باید به 
نقشــه شوم گســترش نفوذ ناتو به دیگر کشورها و ایجاد تهدید نظامی علیه 
دیگران خاتمه دهند و منطق امنیت برای همه، ناامنی برای همه را بپذیرند.

ننگ حمایت از اسرائيل را
هيچ عالم مسلمانی نمی پذیرد

امام جماعت مســجد مکی زاهدان با چه حقی و با کدام مجوز، حاکمیت 
ملت مظلوم فلسطین را به اشغالگران صهیونیست می بخشد؟

عبدالحمید اسماعیل زهی اخیرا در خطبه های نمازجمعه مدعی شد: »مردم 
ایران در فلســطین هم خواهان صلح هســتند و معتقدند حکومت اسرائیل و 
مردم فلسطین باید صلح کنند و فلسطینی ها به یک حکومت مستقل برسند. 

فلسطین باید سرزمین مستقل خود را داشته باشد.«
یادآور می شود بانیان انگلیسی و آمریکایی رژیم صهیونیستی، به موازات 
کمک به اشغال هرچه کامل تر سرزمین فلسطین توسط صهیونیست ها، مدعی 
تشکیل دو دولت در کنار هم در این سرزمین اشغال شده بودند که سرانجام آن 
پس از 70 سال جنایت و دغلبازی، راه اندازی تشکیلات خودگردان فلسطین 
و واگــذاری آن به یک بهایی بدنام به نام محمود عباس، پس از مرگ یاســر 

عرفات بود.
با این اوصاف، مشکوک است که عبدالحمید اسماعیل زهی، پس از حمایت 
عجیب از حزب انگلیسی- صهیونیستی بهائیت، اینک سنگ اشغالگران را به 
سینه می زند و با ادبیات دیکته شده آمریکا و انگلیس و حتی صهیونیست ها،  
مدعــی صلح حکومت اســرائیل و فلســطینی ها می شــود. حکومت غاصب 
صهیونیستی چه مسئولیتی دارد که یک مسلمان بخواهد برای آن مشروعیت 

قائل شود و دعوت به صلح کند؟!
گفتنــی اســت عبدالحمید اســماعیل زهی طی چند ماه گذشــته که 
اغتشاشگران اجاره ای سیا و موساد و MI6 در مناطق مختلف فعال شده و نقشه 
ناکام تجزیه طلبی و ویرانی طلبی را به اجرا می گذاشتند، بارها از این عناصر بدنام 

اجاره ای حمایت کرد اما در مقابل جنایات تروریست ها سکوت اختیار نمود.
او همچنین در مقابل جنایات رژیم منفور سعودی به ویژه شخص بن سلمان 
که علما و مردم مسلمان را در این کشور به شکل فردی و دسته جمعی سلاخی 
می کند، ســکوت اختیار کرده و در مقابل، مورد حمایت خاص رســانه های 

تغذیه شده از سوی سعودی ها )مانند اینترنشنال( قرار دارد.
آقای ربيعی این 5 مورد را 

در تحليل اغتشاشات از قلم انداختيد
سخنگوی دولت ســابق بدون اشاره به عملکرد منفی دولت متبوع خود 
ظرف 8 ســال مدیریت نوشــت: علت و زمینه اصلی اعتراضات پاییز 1401، 

ریشه های اقتصادی مزمن است.
علی ربیعی در روزنامه اعتماد می نویســد: دریافت نویســنده از مطالعه 
بحران های اجتماعی 40 ســاله نشان می دهد که بحران ها از یک سو به مرور 
زمان دارای فاصله زمانی کوتاه تر شده و از سوی دیگر از بحران های تک علیّ 

به بحران های چند علیّ ترکیب شده تبدیل شده اند. 
وی با اشــاره به اغتشاشات چند ماه گذشته می افزاید: »این بار جمعیت 
ناراضی و معترض با تجربه ای جدید از عدم احســاس حل مســاله و ناامیدی 
مضاعــف و عمیق تر به اعتراض می پردازند. بنابراین تحلیل دقیق آثار بحران، 
سیاســتگذاری اصلاحگر را ممکن و موثر خواهد ساخت. با توجه به اینکه به 
تصور من علت و زمینه اصلی بحران اجتماعی پاییز 1401، ریشه های اقتصادی 
مزمن شــده و نا امیدی جامعه از بهبود شــرایط اقتصادی بوده است، لذا در 

بررسی آثار نیز ابتدا باید به آثار اقتصادی توجه کرد.
آثــار چند بعدی اقتصادی:  در تحلیل ابعــاد اقتصادی ناآرامی های اخیر 
توجه به چندبعدی بودن آثار ضروری است. بعد زمانی آثار، بعد مقیاس و بعد 
جامعیت. یافته های حاصل از گفت وگو با تعدادی از کنشگران اقتصادی نشان 
می دهــد از منظر بعد زمانی، برخی آثــار اقتصادی این بحران اجتماعی، آثار 

کوتاه مدت بوده اســت که به ســرعت و در روزهای پس از بحران قابل رویت 
بوده در حالی که برخی آثار میان و بلندمدت اســت و در لایه های پایین تر و 
با فاصله زمانی مشــخص می شود. تاثیرات اقتصادی کنترل اینترنت بر میزان 
فروش و درآمد کســب و کارهای کوچک وابســته به پلتفرم های دیجیتال از 
جمله آثار سریع و کوتاه مدت تلقی می شود. بررسی های دقیق نشان می دهند 
که حدود 3 میلیون کســب وکار وابســته به پلتفرم هــای اینترنتی بوده اند و 
اشــتغال 12 میلیون نفر به طور مستقیم و غیرمســتقیم وابسته به اینترنت 
بوده است که با احتساب ضریب خانوار 2.3 نفر، تعداد افراد در معرض فقر یا 
سقوط کرده به دهک های پایین، عمق نگرانی مشخص می شود. در حالی که 
ابعاد اثرپذیری اقتصاد از این بحران در بلندمدت چند بعدی و پیچیده است.  
از لحاظ جامع نگری به ابعاد اثر می توان اثرات اقتصادی را به اثرات مســتقیم 
و غیرمســتقیم طبقه بندی نمود. در حالی که کاهش فروش کسب و کارهای 
 وابسته به پلتفرم های دیجیتال می تواند در طبقه بندی آثار مستقیم اقتصادی 

قرار بگیرد.
لیکن اقتصاد از کانال نااطمینانی های ایجاد شــده در شــرایط کنونی و 
انتظارات حاصل از این نااطمینانی به صورت غیرمســتقیم از ناآرامی ها تاثیر 

می پذیرد.
تشدید تحریم های اقتصادی و کاهش احتمال دستیابی به توافق هسته ای 
از مواردی اســت که به دنبال ناآرامی ها حاصل شــده و آثار آن بر اقتصاد و 
زندگی جامعه ایرانی در میان و بلندمدت و به صورت غیرمستقیم خودنمایی 

خواهد کرد«. 
درباره تحلیل آقای ربیعی گفتنی است: 

1- هرچند بســیاری از مردم، با مشــکلات اقتصادی  دست و پنجه نرم 
می کنند و گلایه ها و نارضایتی های به حقی دارند، اما اغلب ملت ایران با وجود 
نارضایتی های موجود، مطلقاً با اغتشاشــگران همراهی نکردند و پهلو ندادند. 
اولاً بــه این علت که مشــکلات اقتصادی، کمترین جایی در میان شــعارها 
)بخوانید فحاشــی های( اغتشاشگران نداشت؛ ثانیاً مردم حاضر نیستند برای 
طرح مشکلات اقتصادی،  امنیت و زندگی و معیشت خود را نابود کنند. مردم 
دیدند که اغتشاشگران ضمن آتش افروزی، راه بندان، جنایت و ترور، هیچ ابایی از 
حمله به کسب و کارها و مغازه ها و  تهدید و ارعاب برای تطمیع آنها نداشتند.
2- آنچه ظرف 3 ماه اتفاق افتاد و نهایتاً به اقدامات تروریستی و تجزیه طلبان 
و جنگ افروزانه )ناکام( انجامید، مطلقاً ریشــه و خاستگاه اجتماعی و ایرانی 
نداشــت، بلکه یک برنامه کاملًا از پیش طراحی شــده توســط اتاق عملیات 
خارجی و کارگزاری برخی گروهک های مزدور خارجی و داخلی بود؛ هر چند 
که دشــمن سعی داشــت از ماجرای فوت مهسا امینی سوء استفاده کند و با 

کشته سازی زنجیره ای، آتش اغتشاشات را شعله ور سازد.
3- آنچه آقــای ربیعی به عنوان پیامدهای اقتصــادی بعدی اعتراضات 
)اغتشاشــات( به اختصار و البته به ســلیقه خود اشاره می کند، سند دیگری 
اســت  بر این ادعا که اغتشاشــات نــه ماهیت مردمی )ملی( داشــته و نه 
برآمده از مطالبات مشــروع اقتصادی بوده است. در حقیقت طراحان جنگ 
ترکیبــی، در کنار اهــداف براندازانه،  قصد داشــتند از طریق اغتشاشــات، 
 کاری را کــه تحریم هــا و فشــار حداکثری نتوانســت انجام دهــد، انجام 
 بدهنــد و به اقتصاد ایران و معیشــت مردم در قالب افزایــش رکود و تورم 

ضربه بزنند.
4- در موضوع چالش های اینترنت و شبکه های اجتماعی که آقای ربیعی 
به عنوان یکی از مجاری آســیب های اقتصادی اغتشاشــات اشاره کرده، باید 
تصریح کرد که دولت ســابق،  در این زمینه مقصر و متهم اصلی اســت؛ چه 
این که به جای اهتمام به راه اندازی شبکه ملی اطلاعات و ارتباطات و تأمین 
زیرساخت های آن، انبوه امکانات کشور را در اختیار شبکه های عاریتی مانند 
تلگرام و اینستاگرام و... داد که هم معبری برای شبیخون امنیتی دشمن شد 
و هم بســتری برای التهاب افکنی و قیمت سازی های مصنوعی و دامن زدن به 
تورم بوده اســت. نکته قابل تأمل آن که دولت روحانی در هر دو اغتشــاش 
ســال های 96 و 98، بلافاصله خواســتار محدود کردن فضای مجازی برای 
جلوگیری از تشــدید خسارات اغتشاشگران شد که البته تصمیم درستی هم 
بود، اما متأسفانه این دولت در برآیند کلی،  موضوع ساماندهی فضای مجازی را 
تبدیل به بهانه ای برای ایجاد دوقطبی های مصنوعی و سوءاستفاده های سیاسی 

و انتخاباتی از آن کرده بود.
5- و نهایتــاً کارکرد اقتصادی دولــت آقای روحانی و تأثیر مخرب آن بر 
ســفره مردم،  عیان تر از آن است که نیاز به شرح و بسط در این مجال داشته 
باشد. دولتی که همه مســئولیت ها را به برجام حوالت می داد، وقتی خیانت 
آمریکا و اروپا در برجام را به چشم دید، باز هم اراده و توانی برای اقدام مستقل 
نداشــت. این همان ویژگی یی بود که مدیر معدوم کانال آمدنیوز، آن را علت 
حمایت مافیای بالای سرخود در پاریس و لندن از روحانی در انتخابات سال 
96 معرفــی کرد: این که فقط روحانی می تواند با کارکرد خود، کشــور را به 

نقطه جوش برساند.

»ما با واقعیت وحشــتناکی روبه رو هستیم. این اعتراضات هیجان برانگیز و 
امیدبخش است. مردم مقاومت می کنند و می مانند و به مبارزه خود ادامه خواهند 
داد. پلیس هم باید به معترضان بپیوندد. اینجا دیگر خانه ما نیست. دموکراسی 
در خطر اســت. بی بی)نتانیاهو( نابود کننده است. اینجا پرچم های فلسطین به 
تعداد زیادی وجود دارد. همانند جام جهانی قطر. شما یک اسرائیلی هستید؟ به 
هیچ وجه، تف بر اسرائیل. فقط فلسطین.« اینها بخشی از اظهارات جمعیت انبوه 
صهیونیست هایی است که در سرزمین های اشغالی به نشانه اعتراض به عملکرد 

سران این رژیم به خیابان ها آمده اند. 
 همزمان با اعتراضات گســترده خیابانی در داخل ســرزمین های اشغالی

 و یک روز پس از شــهادت 10 فلسطینی توسط نیروهای رژیم صهیونیستی در 
شهر جنین در کرانه باختری، »خیری علقم« جوان ۲1 ساله فلسطینی در عملیاتی 
استشهادی، حداقل ۹ صهیونیست را به هلاکت رسانده و چندین نفر را نیز زخمی 
کرده است. بعد از این عملیات، بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
در صحنه تیراندازی حاضر شــد که چهره مضطرب و مغموم او توسط رسانه ها 
انعکاس بسیاری داشت. عملیات استشــهادی این جوان فلسطینی در شرایط 
آماده باش کامل دستگاه های امنیتی اسرائیل در کرانه غربی رود اردن انجام شد 
و تلفات این عملیات در ۲0 سال اخیر در سرزمین های اشغالی بی سابقه بوده است.

نکته قابل توجه اینجاست که حال و روز فعلی رژیم صهیونیستی، به فاصله 
کوتاهی پس از آشــوب ها در ایران به وقوع پیوسته است. دشمنان ملت ایران و 
از جمله مقامات و رسانه های رژیم صهیونیستی در ماه های اخیر مدعی بودند که 
جمهوری اســلامی ایران بهمن 1401 را نمی بیند. اما با وجود این گزافه گویی های 
تکراری، دو روز دیگر مصادف است با آغاز دهه فجر و چهل و چهارمین بهار انقلاب 
اسلامی. به جرأت می توان گفت که هیچ انقلابی در جهان نمی توان یافت که پس از 
گذشت بیش از چهاردهه از عمر آن، این گونه پویا، سرزنده و بالنده باشد. آن هم در 
شرایطی که در همین ماه های گذشته، جمهوری اسلامی ایران یکی از پیچیده  ترین 

و گسترده  ترین اشکال »جنگ ترکیبی« را پشت سر گذاشت. 
چهل  وچهار سال قبل، دشمنان ملت ایران و دنباله های آنها در داخل کشور 
به یکدیگر وعده می دادند که 6 ماه صبر کنید، کار جمهوری اسلامی ایران تمام 
است؛ شش ماه سپری می شد و اتفاقی نمی افتاد، می گفتند یک سال دیگر صبر 
کنید، قضیه تمام می شود و... اکنون بیش از چهل وچهار سال از آن زمان گذشته 

و 88 مرتبه است که آن وعده شش ماهه تمدید شده است. 
»چاه کن همیشه ته چاه است« و این توصیف حال و روز فعلی دشمنان ملت 
ایران است. از رژیم موقت اســرائیل تا دولت های آمریکا و انگلیس و فرانسه و 
 آلمان. اخیراً »جنت یلن« وزیر خزانه داری آمریکا در اظهارنظری گفته اســت:
»من از پرداخت نشدن بدهی های آمریکا عصبانی هستم. چنان که کنگره سقف 
بدهی را در تابستان امسال افزایش ندهد، آمریکایی ها احتمالاً با رکودی وحشتناک 
رو به رو می شوند. اگر دولت نتواند بدهی جدیدی صادر کند، اقتصاد سقوط می کند.« 
در یک نمونه دیگر، براســاس نتایج یک پژوهش انجام شده توسط اندیشکده 
آمریکایی رند، هزینه هــای تداوم جنگ اوکراین بیش از منافع آن برای آمریکا 
است. این اندیشکده آمریکایی با برشمردن هزینه های جنگ میان دو همسایه، 
آن را برای غرب بسیار گزاف توصیف کرده و نوشته است: »این درگیری علاوه بر 
بروز اختلال های عمده در بازار انرژی، مواد غذایی و کود، بار سنگینی را بر دوش 
اروپا و آمریکا به دلیل پشتیبانی های مالی گسترده از دولت اوکراین گذاشته است.«
کارشناسان اقتصادی هشدار داده اند که 40درصد از آمریکایی ها در صورت از 
دست دادن شغل اصلی خود، پس انداز کافی برای دخل وخرج حداقل سه ماه خود 
را نخواهند داشــت همچنین به احتمال زیاد میزان تورم در سال ۲0۲3 به شدت 

افزایش خواهد یافت و به بالا ترین رقم در 40 سال گذشته خواهد رسید.
علاوه بر این روز جمعه و یک روز پس از متهم شدن پنج افسر شهر ممفیس به 
قتل »تایر نیکولز« کارگر ۲۹ ساله فدرال اکسپرس، ویدئویی منتشر شد که نشان 
می دهد این پنج افسر در حال کتک زدن یک مرد سیاه پوست هستند. در فیلم 
منتشر شده نیکولز که یک کارگر ۲۹ساله فدرال اکسپرس معرفی شده، به مدت 
سه دقیقه توسط افسران وحشی پلیس آمریکا مورد ضرب وشتم قرار می گیرد. 
پس از انتشــار این فیلم، شهرهای سراسر کشور آمریکا خود را برای تظاهرات 
بزرگ آماده کردند. بر همین اســاس در ممفیس، بوستون، شیکاگو، دیترویت، 

نیویورک سیتی، پورتلند، اورگان و واشنگتن تظاهرات اعتراض آمیز برگزار شد.
همچنین منابع خبری در انگلیس گزارش داده اند که اقتصاد انگلیس بر اثر 
چندین بحران متوالی وارد دوره رکود شده است. چندی پیش »اندرو بیلی« رئیس 
بانک مرکزی انگلیس با بیان اینکه کشور وارد یک دوره طولانی رکود شده است، 
درباره چالش های اقتصادی دو سال آینده هشدار داد. وی در یک نشست خبری 
اعلام کرد که انگلیس با یک رکود بسیار چالش برانگیز مواجه است و خانواده ها 

روزهای سختی را پیش رو خواهند داشت.
نخســت وزیر انگلیس چندی پیش اعتراف کرد بزرگ ترین چالش کشور 
افزایش افسارگسیخته تورم است که »منجر به افزایش هزینه های زندگی شده 
و دســتمزدهای مردم را می بلعد«. وی گفت که »مردم نباید توقع داشته باشند 
که دولت حلال تمام مشکلات مالی آنها باشد و نوسانات اقتصادی در سال جدید 

میلادی )۲0۲3( هم از بین نخواهد رفت.«
علاوه بر این، همین چند روز پیش بود که اعتراضات خشونت آمیز در پاریس 
برگزار شد. معترضان با شکستن شیشه های بانک ها و آتش زدن سطل های زباله، 
علیه ماکرون شعار داده و مواد آتش زا به سمت پلیس پرتاب می کردند. فرانسوی ها 
 از جنبش اعتراضی سراســری و فراخوان برای اعتصاب گسترده در 31 ژانویه

)11 بهمن( خبر داده اند.
از ســوی دیگر، در ماه های اخیر آلمان تنها در یــک قلم برای حمایت از 
مصرف کنندگان انرژی، 440 میلیارد یورو خســارت متحمل شده است. علاوه بر 
این براساس گزارش موسسه مطالعاتی IFO، در صورتی که جریان گاز روسیه تا 
پایان سال ۲0۲3 قطع باقی بماند، تولید ناخالص داخلی آلمان، 6.5 درصد معادل 

۲۲0 میلیارد یورو آسیب خواهد دید.
اینها در حالی است که دولت های آمریکا، انگلیس، فرانسه و آلمان و همچنین 
رژیم موقت اسرائیل تحت تحریم های ناجوانمردانه قرار ندارند؛ مردم در آمریکا 
و اروپا در 4 دهه اخیر جنگ تحمیلی 8 ســاله را تجربه نکرده اند؛ دانشمندان و 
نخبگان اروپایی و آمریکایی وسط خیابان ترور نشدند؛ مردم آمریکا و اروپای غربی 
پروژه مخرب »انقلاب مخملی« را تجربه نکرده اند؛ دارایی های مردم آمریکا و اروپا 

توسط یک دولت متخاصم خارجی بلوکه نشده است. 
این دولت ها، جنگ ترکیبی را که تنها بخشی از آن فعال شدن همزمان گسل 
جنسیتی، گسل قومیتی، گسل طبقاتی، گسل نسلی و گسل شیعه- سنی است 
را تجربه نکرده اند. مردم در اروپا و آمریکا با ده ها شبکه تلویزیونی معاند و صدها 
سایت خبری وابسته به دولت های متخاصم و هزاران اکانت تلگرامی و اینستاگرامی 

و توئیتری که ذهن آنان را بمباران کرده و اختلاف افکنی کنند، مواجه نیستند.
اما ما مردم ایران در بیش از 4 دهه اخیر، هم جنگ تحمیلی 8 ساله را از سر 
گذراندیم، هم کودتای مخملی را، هم ترور مقامات ارشد و نخبگان و دانشمندان 
را، هم غارت و بلوکه کردن اموال مان توسط دولت های متخاصم را، هم تحریم های 
گسترده و هم جنگ تمام عیار رسانه ای با چاشنی اختلاف افکنی و یأس آفرینی 

و تحقیر.
ایرانِ اسلامی علی رغم خباثت های دشمن و قصور و تقصیرها در داخل، به 
موفقیت های چشمگیر و افتخارآمیزی دست یافته است. استقلال کامل سیاسی، 
ایجاد امنیت با پیشــرفت های عظیم در حوزه دفاعی و نظامی، شتاب پیشرفت 
علمی در شرایط تحریم، توسعه چشمگیر زیرساخت ها، تاب آوری اقتصاد در مقابل 
تحریم های بی سابقه، اعتماد میان مردم و حاکمیت، احیای روح عزت ملی در مردم، 
پیشرفت و حرکت رو به جلو در عدالت آموزشی، پیشرفت در اجرای عدالت و... 

تنها بخش کوچکی از مصادیق تحولات در 44 سال اخیر است. 
و قطعا اگر مسئولین و دست اندرکاران، همت بیشتری در اجرای رهنمودهای 
امام خمینی)رضوان الله تعالی علیه( و رهبر معظم انقلاب داشتند، امروز در وضعیت 

بهتری قرار داشتیم. 
در بخشی از بیانیه گام دوم انقلاب آمده است: »نخستین توصیه  من امید و 
نگاه خوش بینانه به آینده است. بدون این کلید اساسیِ همه قفل ها، هیچ گامی 
نمی توان برداشت. آنچه می گویم یک امید صادق و متکی به واقعیت های عینی 
است. اینجانب همواره از امید کاذب و فریبنده  دوری جسته ام، اما خود و همه را 

از نومیدی بیجا و ترس کاذب نیز برحذر داشته  ام و برحذر می دارم.« 
یکــی از مصادیق عملی این بخش از بیانیــه گام دوم انقلاب را می توان در 
 نمایشــگاه اخیر توانمندی های داخلی دید. آنجا که رهبر حکیم انقلاب به مدت

3 ســاعت از این نمایشــگاه بازدید کرده و همچون پدری دلسوز و مهربان، به 
جزئیات تلاش ها و مجاهدت های جوانان مومن، انقلابی و نخبه گوش می دهند و 
همین رویکرد حکیمانه است که انگیزه فرزندان غیور ایرانِ اسلامی را دوچندان 

کرده و دشمنان این ملت را مأیوس و خشمگین می کند. 
این روزها کار دشمن به جایی رسیده که با استیصال و درماندگی برای یک 
عملیات کور و ناموفق توســط کوآدکوپتر در اصفهان و در شرایطی که فرزندان 
برومند ایران، این عملیات را ناکام گذاشته اند، از یکدیگر سبقت گرفته و همانند 
اسب های درشکه که در سربالایی همدیگر را گاز می گیرند، به جان هم افتاده اند 

و مدعی هستند که این »ترقه بازی در اصفهان« شاهکار آنهاست. 
به عبارت دیگر، دشمنی که در سال 5۷ مدعی بود که کار جمهوری اسلامی 
نهایتا در 6 ماه نخست، تمام است و در ماه های گذشته نیز مدعی بود که جمهوری 
اســلامی بهمن 1401 را نمی بیند، حالا به جایی رسیده که برای یک ترقه بازی در 
گوشه ای از ایران، اینچنین دســت وپا می زند تا آن را به عنوان موفقیت بزرگ، 

فاکتور کند. 

یادداشت روز

مسعود اكبری

صفحه 2
دو شنبه ۱۰ بهمن ۱۴۰۱
۸ رجب ۱۴۴۴ - شماره 2۳2۳2

جزئیات حمله پهپادی در اصفهان

طمع حقارت بار دشمنان 
برای مالکیت یک عملیات ناموفق

ضدانقلاب  رســانه های 
طبق روال معمول ســعی در 
دارند.  حادثه  این  بزرگنمایی 
در حالی که بنــا به اطلاعیه 
وزارت دفاع، هیچ آسیب جدی 
به ساختمان مورد حمله وارد 
نشده و هر سه ریزپرنده ساقط 

شده اند.
شــامگاه شــنبه 8 بهمن ماه ، 
صدای انفجاری در یکی از مناطق 
اصفهان شــنیده شــد و به دنبال 
آن روابــط عمومــی وزارت دفاع 
و پشــتیبانی نیروهای مسلح در 
اطلاعیــه ای خبر از حمله ناموفق 
سه ریزپرنده به یکی از مجتمع های 

کارگاهی این مجموعه داد.
در اطلاعیه وزارت دفاع گفته 
شده: »شامگاه هشتم بهمن 1401 

حوالی ساعت 23:30 حمله ناموفق 
با اســتفاده از ریزپرنده به یکی از 
مجتمع های کارگاهی وزارت دفاع 
صــورت گرفت و خوشــبختانه با 
پیش بینی ها و تمهیدات پدافندی 
صورت گرفته یکــی از آنها مورد 
اصابت پدافنــد هوایی مجتمع و 
دو فرونــد دیگر آنهــا در تله های 
پدافندی گرفتار و منفجر شدند.«

بنابر اطلاعیه مذکور، این حمله 
هیچ تلفات جانی نداشــته و فقط 
آسیبی جزئی به سقف کارگاه وارد 

شده است.
اما گمانه زنی ها پیرامون عامل 
این حملــه ناموفق و جزئیات آن 
به شدت در رسانه ها جریان دارد. 
به عنــوان مثال محمــد مرندی، 
کارشــناس و مشاور رسانه ای تیم 

مذاکره کننده هسته ای روز یکشنبه 
در توئیتی این حمله را تلویحاً به 
رژیم صهیونیستی نسبت داد و به 
نوعی مدعی اقــدام متقابل ایران 
شد. وی نوشت: »هفته خوبی برای 

اسرائیل نخواهد بود.«
از طرفی خبرگزاری العربیه به 
نقل از برخی منابع آمریکایی مدعی 
شــد این حمله از ســوی نیروی 
هوایی ارتش آمریکا و یک کشــور 
دیگر رخ داده و محل مورد هجوم، 
یک انبار موشــک های بالستیک 

بوده است.
در پی انتشــار خبر حمله به 
مجتمع کارگاهی وزارت دفاع در 
اصفهان، شــایعاتی نیز در فضای 
مجازی منتشــر شــد کــه وقوع 
آتش ســوزی در کارخانــه روغن 

موتور آذرشهر تبریز را نیز به این 
حادثه مرتبط می ساخت. همچنین 
اخباری مبنی بر شــنیده شــدن 
صدای انفجار در استان های همدان 
و البرز منتشر شد که همگی توسط 

مسئولین استانی تکذیب شد.
نکتــه قابل توجه پس از وقوع 
این حادثــه، عملیات رســانه ای 
بــرای  ضدانقــلاب  گســترده 
بزرگنمایی و موفــق جلوه دادن 
آن و نیز دســت وپا زدن مضحک 
دشمنان ایران برای تصاحب سند 
مالکیت این عملیات کور و ناموفق 
است! به گونه ای که تاکنون منابعی 
از کشــورهای آمریــکا و اوکراین 
به علاوه رژیم صهیونیستی مدعی 
شــده اند این حمله از سوی آنها 

صورت گرفته است.

امروز جمعی از تولیدكنندگان 
با رهبر انقلاب دیدار می كنند

امسال  شعار  به مناسبت 
که سال »تولید؛ دانش بنیان، 
اشتغال آفرین« نام گذاری شده 
است، جمعی از تولیدکنندگان 
دانش بنیان،  و شــرکت های 
امروز بــا رهبر معظم انقلاب 

دیدار خواهند کرد.

در  تســنیم،  گــزارش  بــه 
 ایــن دیدار کــه در حســینیه
 امــام خمینی)ره( برگزار خواهد 
شــد، تعدادی از تولیدکنندگان 
در ابتــدای برنامــه بــه بیــان 
 دیدگاه و نظــرات خود خواهند 

پرداخت.

ادعای رویترز 
در مورد خروج كاركنان سفارت آذربایجان از ایران

دیروز  رویترز  خبرگزاری 
در خبری ادعا کرد که کارکنان 
سفارت جمهوری آذربایجان از 

ایران خارج می شوند.
رویترز دیروز یکشنبه به نقل 
از وزارت امــور خارجه جمهوری 
آذربایجان خبر داد که این کشور 
کارکنان سفارت و اعضای خانواده 

آنان را از ایران خارج می کند.
شب دوشنبه نیز خبرگزاری 
ترند جمهوری آذربایجان با انتشار 
فیلمی مدعی آماده شدن کارکنان 
سفارت این کشور در تهران برای 

ترک این محل شده بود.
این ادعــای رویترز در حالی 
مطرح شــد که آیت الله رئیسی 
رئیس جمهوری ایران یکشنبه شب 
در گفت و گو با همتای آذربایجانی 
خود با بیان اینکه روابط دوستانه 
و برادرانــه دو ملــت ایــران و 
جمهوری آذربایجان بر پیوندهای 
فرهنگی و تاریخی ناگسســتنی 
بنیان نهاده شــده، افزود: تهران 
و باکــو اجــازه نمی دهند روابط 
دو کشــور تحت تاثیــر القائات 

بدخواهــان دو ملت قــرار گیرد.
در جریان این تماس تلفنی، 
مراتب تسلیت دولت و ملت ایران 
نیز بابت حادثه سفارت آذربایجان 
در تهران به الهام علی اف ابلاغ شد.

رئیس جمهــور با اشــاره به 
ماموریت دســتگاه های ذی ربط 
ابعــاد این واقعه،  برای پیگیری 
با ملت و دولــت آذربایجان ابراز 

همدردی کرد.
علی اف نیز در این گفت وگوی 
تلفنی با تشکر از ابراز همدردی و 
تسلیت آیت الله رئیسی به دولت 
و مردم کشــورش تصریح کرد: 
این یک جنایت غیرمنتظره بود 
ولی همکاری دو کشــور در این 
زمینه باید چنان باشد که کسی 
به بهانه چنیــن حوادثی فرصت 
اخلال در روابط دوستانه دو کشور 

را پیدا نکند.
این گزارش، ساعت  براساس 
هشــت صبــح روز جمعه هفتم 
بهمــن ماه راننده یک دســتگاه 
خودرو با توقف مقابل ســفارت 
جمهوری آذربایجان در تهران و 

پس از به کارگیری سلاح موفق به 
ورود به داخل ساختمان سفارت 
شــد و یــک فــرد از جمهوری 
آذربایجــان کشــته و 2 نفــر را 

مجروح کرد.
بررســی ها نشان می دهد که 

عامل این حادثه انگیزه شخصی 
از این حمله داشته و بنا بر اعلام 
مرکز رســانه قــوه قضائیه، این 
متهم فروردین ماه امسال شکایت  
مفقودی همسرش را که اهل باکو 
بوده، در ارومیه ثبت کرده است.

گفت و شنود

خودكار مشکی!
 گفــت: دیــروز خبــر هلاکــت 9 صهیونیســت به دســت 
یک جوان تک تیرانداز فلسطینی که شهادت این جوان فلسطینی 
را هــم بــه دنبال داشــت خبر اول رســانه های مطــرح منطقه 
و رســانه های غربی بــود، ولــی روزنامه های زنجیــره ای مدعی 
 اصلاحات به این خبر اهمیتی نداده و در صفحه اول خود نیاورده 

بودند!
گفتم: از این جماعت که تا کنون نتوانسته اند به یکی از 
مواضع ضد اسرائیلی خود اشاره کنند چه انتظاری داری؟! 
بیخود نبود که نتانیاهوی جلاد و جرثومه فســاد و تباهی 
درباره این جماعت می گفت » بزرگ ترین سرمایه اسرائیل 

در ایران هستند «!
 گفــت: بــرای ایــن کارشــان چــه توجیــه و توضیحــی 

دارند؟! 
گفتم: به خــودکار قرمز گفتند؛ تو کــه تا حالا قرمز 
می نوشتی، چی شده که دو سه روزه مشکی می نویسی؟! 

گفت؛ چندتا از رفقایم مرده اند، عزادارم!

خارجه  وزارت  سخنگوی 
گفت: این جنایــات بزرگ و 
دهشتناک در کشوری به وقوع 
پیوسته اســت که دولت آن 
همواره با نمایش های فریبکارانه 
و ریاکارانه سعی می کند تصویر 
از  دفاع  مدعیان  را جزو  خود 
حقوق بشر به نمایش بگذارد و 
نسبت به اتفاقات سایر کشورها 
از جایگاه یک کشور مدعی و 
مداخله جو، طلبکارانه اظهارنظر 

کند.
ناصر کنعانی سخنگوی وزارت 
امور خارجه دیروز یکشنبه هشتم 
بهمن ماه، انتشار گزارش های جدید 

از کشف تعداد دیگری از گورهای 
دســته جمعی مربوط به کودکان 
معصوم بومیان کانادا را نمونه ای از 
یک تراژدی بزرگ انسانی خواند که 
توصیفی به جز »نسل کشی« برای 

آن نمی توان یافت.
نی  ســا ع ر طلا ا نــی  کنعا
قطره چکانی از کشف این گورهای 
دســته جمعی را نشــان از عمق 
فاجعه بشری و یادآور جنایت هایی 
برشــمرد که در زمــان حاکمیت 
ظالمانه و نژادپرستانه سفیدپوستان 
تحت ســیطره انگلیسی ها بر این 

کشور رخ داده است.
وی تأکید کــرد: این جنایات 

بزرگ و دهشتناک در کشوری به 
وقوع پیوســته است که دولت آن 
همواره با نمایش های فریبکارانه و 
ریاکارانه سعی می کند تصویر خود 
را جــزو مدعیان دفــاع از حقوق 
بشــر به نمایش بگذارد و نسبت 
به اتفاقات سایر کشورها از جایگاه 
یک کشــور مدعی و مداخله جو، 

طلبکارانه اظهارنظر کند.
به گزارش فارس، ســخنگوی 
وزارت امــور خارجه شــعارها و 
ادعاهای دولــت کانادا را با انگیزه 
فرافکنــی و ایجــاد انحــراف در 
مشارکت و معاونت در این تراژدی 
انسانی و مبین این حقیقت دانست 

که این دولت و سایر دولت های هم 
پیمان آن از حقوق بشــر به عنوان 
ابزاری بــرای تحمیل دیدگاه های 
مغرضانه سیاسی خود علیه دیگران 

سوءاستفاده می کنند.
کنعانــی ضمن ابراز تأســف 
و نگرانــی عمیق از وســعت این 
جنایــات و نسل کشــی تاریخی 
و نیز ابــراز همــدردی با جامعه 
بومیــان کانادا عنوان کــرد: این 
جنایت ها علیه بشریت، هیچ گاه از 
پنهان  راستین  عدالت طلبان  دید 
نخواهد مانــد و دولت کانادا باید 
تاریک گذشته  پاسخگوی روزگار 

خود باشد.

واکنش کنعانی به کشف گورهای دسته جمعی در کانادا

دولت كانادا باید پاسخگوی دوران تاریک گذشته خود باشد

چاه كنَ هایی كه همیشه تهَ چاهند!


